Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação com
modalidade Pregão Presencial nº 055/2022 realizada dia 02 de setembro de 2022 às 08:00 horas (horário local), reuniram-
se o Pregoeiro David Eduardo Caeron Magrini e a Equipe de apoio nomeados pela portaria 473/2022, tendo como objeto
Registro de Preços para contratação de empresa de engenharia elétrica para prestação de serviços técnicos especializados
para a realização de uma adequação nas contas de energia elétrica  para  apurar  irregularidades,  desvios  e
consequentemente recuperar  valores  pagos  a  maior  administrativamente,  conforme resoluções da ANEEL, nos últimos
120 (cento e vinte) meses” onde serão  verificadas  o  modelo  tarifário  aplicado  em cada  unidade consumidora , além de
efetuar um ajuste geral no sistema de energia elétrica,  conferir todas  as  faturas  de  energia  elétrica  pagas  pela
municipalidade, objetivando reduzir os custos no consumo nas tarifas aplicadas e nos tributos incidentes sobre as faturas ,
inclusive nas instalações de iluminação pública b4a, conferindo potência instalada, potência faturada na iluminação pública
e sua forma de instalação, também  será revisado todos os contratos de alta tensão, de forma a determinar a demanda de
energia elétrica, otimizando-os em função do padrão de uso, visando atender as necessidades da secretaria municipal de
finanças da prefeitura de Brasnorte. Quantidade de itens: 01 (um). Teve como vencedora a empresa: A J O GIBELLO
EIRELI, inscrita no CNPJ: 71.610.620/0001-90, sagrou-se vencedora do item único, com valor total final de R$ 176.000,00
(cento e setenta e seis mil reais). Brasnorte - MT, 06 de setembro de 2022.

Adjudico a presente licitação, David Eduardo Caeron Magrini

Pregoeiro

Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari

Prefeito

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8c0e8f8e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:46:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial